
Důvodová zpráva 

k informaci o aktuálním konci funkčního období ředitelů ZŠ a MŠ 

zřizovaných MČ Praha 7 
 

 

Místostarostka pro vzdělávání, školství a investice ve školských objektech, Mgr. Hana Šišková, 

předkládá Zastupitelstvu MČ Praha 7 informaci o aktuálním konci funkčního období ředitelů 

ZŠ a MŠ zřizovaných MČ Praha 7. 

 

Dle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, má zřizovatel právo vyhlásit konkurz 

nebo prodloužit funkční období ředitele tak, že konkurz nevyhlásí:  

 

„V období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím období 6 let 

výkonu práce na pracovním místě ředitele školy nebo školského zařízení může zřizovatel 

vyhlásit na toto pracovní místo konkurs; v takovém případě odvolá ředitele k poslednímu dni 

šestiletého období. Zřizovatel vyhlásí konkurs a odvolá ředitele vždy, obdrží-li před začátkem 

lhůty pro vyhlášení konkursu návrh na jeho vyhlášení od České školní inspekce nebo školské 

rady. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitele podle věty první nebo druhé, 

počíná dnem následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté 

období.“  

 

K 31. 7. 2024 končí aktuální šestileté funkční období: 

 Mgr. Bohumilu Kettnerovi – Fakultní základní škola PedF UK a Mateřská škola U 

Studánky Praha 7, Umělecká 8 

 Mgr. Františku Radovi – Základní škola Praha 7, Strossmayerovo náměstí 4 

 Mgr. Tomáši Komrskovi – Základní škola Praha 7, Korunovační 8 

 PhDr. Lence Váchové – Mateřská škola, Praha 7, Letohradská 1a 

 paní Haně Hamšíkové – Mateřská škola Kostelní, Praha 7, Kostelní 37/7 

 

Zřizovatel oslovil v listopadu 2023 předsedy školských rad při základních školách 

s požadavkem na vyjádření stanoviska k vyhlášení konkurzu na pozici vedoucího pracovního 

místa ředitele školy. Školské rady při výše jmenovaných základních školách nenavrhly 

konkurz.  

 

Na základě stanoveného postupu byli zřizovatelem osloveni ředitelé, aby zhodnotili končící 

funkční období 2018–2024 a zpracovali koncepci dalšího rozvoje školy pro období 2024–2030. 

Oba dokumenty byly doručeny členům školské rady k připomínkování a zároveň členům Rady 

MČ Praha 7. V období mezi 29. 1. - 9. 2. 2024 proběhne diskuze jednotlivých ředitelů a 

ředitelek se členy Rady MČ Praha 7 k oběma dokumentům. Rada MČ Praha 7 kromě uvedených 

dokumentů vychází také z pravidelného půlročního hodnocení ředitelů, z inspekčních zpráv 

ČŠI, přihlédne k poměru hlasování školských rad o navržení konkurzu a dalším relevantním 

podkladům. 

 

Rozhodnutí o vyhlášení/nevyhlášení konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ učiní Rada MČ Praha 7 do 

20. 2. 2024. 

 

Ředitelka Mateřské školy Kostelní, Praha 7, Kostelní 37/7, paní Hana Hamšíková ústně 

oznámila úmysl vzdát se funkce ředitelky k 31. 7. 2024. Na toto vedoucí pracovní místo bude 

vyhlášen konkurz dle platné legislativy. 


